
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАДУГА»

г. ТАЙШЕТА

ПРИКАЗ

От 17.04.2025г. № 135

Об итогах муниципального 
этапа регионального онлайн- 
конкурса «Как хорошо на 
свете без войны»

На основании докладной заместителя директора по УВР Кадыровой Е.А. 
об итогах проведения муниципального этапа регионального онлайн-конкурса по 
художественному чтению, посвященному Дню Победы «Как хорошо на свете без 
войны»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри:
- Васильева Е.А., заместитель директора, педагог дополнительного 
образования;
- Козуб Т.А., методист, педагог дополнительного образования;
- Коротун В.В., методист, педагог дополнительного образования;
- Князева Е.В., методист, педагог дополнительного образования.

2. Утвердить сводный протокол итогов муниципального этапа регионального 
онлайн конкурса по художественному чтению (Приложение 1);

3. Утвердить шаблоны диплома и сертификата (Приложение 2);
4. Масленниковой О.В., педагогу-организатору - подготовить наградные 

документы в соответствии с приложением 1 до 28.04.2025г.;
5. Молюх А.В., системному администратору, разместить наградные документы 

на сайте учреждения.
6. Кадыровой Е.А., заместителю директора по УВР, направить материалы 

победителей (1 место) на региональный этап конкурса до 17.04.2025 г.
7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Кадырову Е.А.

И.о. директораМБУДО «ЦДО «Радуга» г. Т К . В .  Забродина

"  381500® ^ - '



Приложение 1 
к приказу №135 от 17.04.2025г.

Протокол
муниципального этапа Межрегионального онлайн-конкурса художественного чтения, 

посвященного 80-летней годовщине Победы в Великой Отечественной войне
«Как хорошо на свете без войны»

№ 0 0 ФИО участника номер Возрастная
группа

ФИО руководителя Результат
участия

1 МКОУ СОШ № 5 Рыбакова София, 15 лет «Нет войны» Старшая 9-11 
кл.

Хаббатуллина Ирина 
Николаевна 
89246338166

Сертификат

2 МКОУ СОШ № 5 Белокопытова 
Василиса, 12 лет

«Чулочки» средняя Михайлова Оксана 
Валерьевна 

89501394340

Сертификат

3 МКОУ СОШ № 5 Москалев Андрей, 12 
лет

«Война
закончилась»

средняя Тарасенко Алина 
Владимировна 
89501377132

Сертификат

4 МКОУ СОШ № 5 Зеер София, 11 лет «Баллада о матери» младшая Михайлова Оксана 
Валерьевна 

89501394340

II

5 МКОУ СОШ № 5 Семенова Мария, 7 лет «23 февраля» младшая Тарасенко Алина 
Владимировна 
89501377132

Сертификат

6 МКОУ СОШ № 5 Данилова Дарья, 9 лет «Ах,война, что ж ты 
сделала подлая»

младшая Михайлова Оксана 
Валерьевна 

89501394340

Сертификат

7 МКОУ СОШ № 5 Грасъкова Марфа, 9 лет «Зинка» младшая Журавлева Татьяна 
Владимировна 
89246338166

Сертификат

8 МКОУ Черчетская СОПЛ Мутовина Алиса, 9 лет «Чулочки» Младшая Коновалова Татьяна 
Витальевна 

89246158672

Сертификат

9 МКОУ Черчетская СОШ Баранова Ангелина, 9 
лет

«Баллада о матери» младшая Коновалова Татьяна 
Витальевна 

89246158672

III



10 МКОУ Шиткинская 
СОШ

Мациевский Богда ) 
Денисович, 16 лет

«Горят города по 
пути этих полчищ»

старшая ") Козлова Анна 
Владимировна 
89647525278

III

11 МКОУ Шиткинская 
СОШ

Коновалова Диана, 12 
лет

«Не забывайте о 
войне»

средняя Козлова Анна 
Владимировна 
89647525278

Сертификат

12 МКОУ СОШ № 85 Шутова Вера, 10 лет бн младшая Макаровец Екатерина 
Викторовна 
89501215289

III

13 МКОУ СОШ № 85 Гут Максим, 10 лет би младшая Макаровец Екатерина 
Викторовна 
89501215289

Сертификат

14 МКОУ СОШ № 16 
г.Бирюсинск

Нагибин Эдуард, 13 лет 
инвалид

«Нет войны» средняя Ситникова Марина 
Николаевна 
89148961425

Сертификат

15 МКОУ СОШ № 16 
г.Бирюсинск

Прейс Вероника, 12 лет 
инвалид

«Что такое день 
Победы»

средняя Ситникова Марина 
Николаевна 
89148961425

Сертификат

16 МКОУ СОШ № 1 Гиленко Алиса, 8 лет «Накануне» младшая Плешень Галина 
Евгеньевна 

83956324441

Сертификат

17

18

МКОУ СОШ № 1 Усков Степан, 10 лет «Поздравление 
дедушке к 9 мая»

младшая Васильева Людмила 
Владимировна 
83956324441

Сертификат

МКОУ СОШ № 1 Малашенко Милана, ] 0 
лет

«Дедушкин рассказ» младшая Сергеева Ольга 
Александровна 

83956324441

Сертификат

19 МКОУ СОШ № 1 Лютов Сергей, 11 лет «Летела с фронта 
похоронка»

младшая Шинкаренко Татьяна 
Анатольевна 
8395632.4441

Сертификат

20 МКОУ СОШ № 1 Деева Арина, 13 лет «Детский ботинок» средняя Зайцева Т атьяна 
Евгеньевна 

83956324441

II

21 МКОУ СОШ № 1 Москвитин Никита, 14 
лет

«Не смею говорить я 
о войне»

средняя Зайцева Татьяна 
Евгеньевна 

83956324441

III

22 МКОУ СОШ № 1 Козлов Кирилл, 17 лег «Ты помнишь, старшая Дзюба Елена Сертификат



Алеша, дороги 
Смоленщины..»

' Александровна

23 МКОУ СОШ № 1 Молофеева Софья, 17 
лет

«Зинка» старшая Шинкаренко Татьяна 
Анатольевна 
83956324441

I

24 МКОУ Черчетская 
СОШ

Цедрик Екатерина, 11 
лег

«Русской женщине» младшая Иванова Наталья 
Васильевна 

89016570316

Сертификат

25 МКОУ Черчетская 
СОШ

Бородейко Диана, 17 
лет

«Зинка» старшая Живаева Светлана 
Михайловна 
89245363262

Сертификат

26 МКОУ СОШ № 24 
п. Юрты

Беляева Вероника, 10 
лет

«Памятник» младшая 11 Щеголева Татьяна 
Александровна

Сертификат

27 МКОУ СОШ № 24 
п. Юрты

Гавриленко Софья, 11 
лет

«Чулочки» младшая Беляева Олеся 
Николаевна 
89501033794

Сертификат

28 МКОУ
Облепихинская

оош

При с Виктория, 10 лет бн младшая Миронова Татьяна 
Владимировна

Сертификат

29 МКОУ
Облепихинская

ООШ

Васильева Валерия, 9 
лет

бн младшая Миронова Татьяна 
Владимировна

Сертификат

30 МКОУ СОШ № 14 Маслаков Степан, 7лет бн младшая Карпова Ольга 
Евгеньевна 

89643506432

Сертификат

31 МКОУ СОШ № 14 Рамская Карина, 9 лет бн младшая Кадырова Алена 
Иршатовна 

89501363727

Сертификат

32 МКОУ СОШ № 14 Горбачевский Максим, 
8 лет

бн младшая Кадырова Алена 
Иршатовна 

89501363727

Сертификат

33 МКОУ Бирюсинская 
СОШ

Сафонова Анастасия, 7 
лет

«Я никогда не 
видела войны»

младшая Авхимович Светлана 
Александровна 

89642236018

Сертификат

34 МКОУ Бирюсинская 
СОШ

Рогов Константин,8 
лет

«Летела с фронта 
похоронка»

младшая Авхимович Светлана 
Александровна 

89642236018

Сертификат



35 МКОУ Бирюсинская 
СОШ

Тараданова Варвара И 
лет

«Нас не нужно 
жалеть»

средняя ^ Тараданова Мария 
Николаевна 
89149141301

III

36 МКОУ Соляновская 
СОШ

Дыдалева Алина, 9 лет «Хотим под мирным 
небом жить»

младшая Корнева Алена 
Борисовна 

89016702527

Сертификат

37 МКОУ Соляновская 
СОШ

Макиенко Захар, 10 лет «Вернулся» младшая Васильева Антонина 
Ивановна 

89501098162

Сертификат

38 МКОУ Соляновская 
СОШ

Юлдашев Кирилл, 10 
лет

«Имя» младшая Васильева Антонина 
Ивановна 

89501098162

Сертификат

39 МКОУ Соляновская 
СОШ

Горбань Илья, 9 лет «В пилотке мальчик 
босоногий»

младшая Васильева Антонина 
Ивановна 

89501098162

Сертификат

40 МКОУ СОШ № 23 Кроначева Юлия, 12. 
лет

«Девять страничек, 
страшные строчки»

средняя Тихонова Юлия 
Михайловна 
89135389004

Сертификат

41 МКОУ «СОШ № 85» Парфенюк Дарья, 9 лет «Баллада о матери» младшая Богданова Наталия 
Васильевна 

89041360099

Сертификат

42 РЖД лицей № 12 Шпимаков Никита, 10 
лет

«Реквием» младшая Овчаренко Инга 
Викторовна 
89500981631

I

43 РЖД лицей № 12. Степанова Мария, 10 
лет

«Приходят к 
дедушке друзья»

младшая Ковалева Ксения 
Николаевна 
89086582504

Сертификат

44 РЖД лицей № 12 Еремина Яна, 8 лет «Чулочки» младшая Шевелева Вера 
Сергеевна 

89501440232

III

45 МКОУ СОШ № 23 Гейнц Алексей, 7 лет «Мальчики» младшая Мельчукова Лидия 
Сергеевна 

89501214898

Сертификат

46 МКОУ СОШ № 23 Голубков Владислав, 8 
лет

«Чулочки» младшая Колесникова Ирина 
Валентиновна 
89501318308

Сертификат

47 МКОУ СОШ № 23 Гусев Михаил, 8 лет «Письмо солдату» младшая Колесникова Ирина Сертификат



г / Валентиновна 
89501318308

48 МКОУ СОШ № 23 Кропачев Владимир, 7 
лет

«Великая война» младшая Мельчукова Лидия 
Сергеевна 

89501214898

Сертификат

49 МКОУ СОШ № 23 Наталевич Виктория, 8 
лет

«Как тяжело когда 
идет война»

младшая Колесникова Ирина 
Валентиновна 
89501318308

Сертификат

50 МКОУ СОШ № 23 Ульянова Яна, 8 лет «Оборванного 
мишку утешала»

младшая Колесникова Ирина 
Валентиновна 
89501318308

Сертификат

51 МКОУ СОШ № 23 Цыганков Виктор, 8 лет «Письмо с фронта» младшая Колесникова Ирина 
Валентиновна 
89501318308

Сертификат

52 РЖД лицей № 12 Эльмурзаева Арина, 13 
лет

«Чулочки» средняя Сабирзанова Елена 
Петровна 

89247150422

II

53 РЖД лицей № 12 Чусов Глеб, 15 лет «Баллада о младшем 
брате»

старшая Черниховская 
Александра Игоревна 

89500566697

I

54 РЖД лицей № 12 Моничева Диана, 15 
лет

«Баллада о 
молчании»

старшая Брылина Светлана 
Владимировна 
89086591044

II

55 РЖД лицей № 12 Дегтярева Варвара, 13 
лет

«На земле 
безжалостно 
маленькой»

средняя Пинчук Анна 
Ивановна 

89086591421

II

56 РЖД лицей № 12 Гаврилова Софья, 17 
лет

«Враги сожгли 
родную хату»

старшая Новичкова Галина 
Вячиславовна 
89247195680

II

57 РЖД лицей № 12, Бабурина Дарья, 16 лет «Он не вернулся из 
боя»

старшая Казакова Юлия 
Валентиновна 
89996847882

II

58 МКОУ 
Николаевская СОШ

Смолякова Алина, 10 
лет

бн младшая Воробьева Елена 
Михайловна 
89501214538

Сертификат

59 МКОУ СОШ № 24 
п. Юрты

Демидова Оксана, 12 
лет

бн средняя Валекжанина Елена 
Филимоновна

I



60 МКОУ СОШ № 24 
п. Юрты

Сидорова Анастаси I7 
лет

бн младшая ^ Зыкова Татьяна 
Сергеевна 

89501025936

III

61 МКОУ Березовская 
СОШ

Ощерина
Анастасия,

«Русь стояла и будет 
стоять»

младшая Александрова
Наталия

Александровна
89500599149

Сертификат

62. МКОУ СОШ № 24 
п. Юрты

Селютина Анастасия, 7 
лет

бн младшая Зыкова Татьяна 
Сергеевна 

89501025936

II

63 МКОУ СОШ № 24
II. ЮрТЫ

Верхорубова Варвара, 9 
лет

«Дети войны» младшая Верхорубова Елена 
Юрьевна 

89526204006

111

64 МКОУ СОШ № 24 
п. Юрты

Иванова Ксения, 9 лет «Баллада о красках» младшая Верхорубова Елена 
Юрьевна 

89526204006

Сертификат

65 МКОУ СОШ № 16 Магола Мария, 15 лет «Баллада о матери» старшая Колодинская О.Ю. I
66 МКОУ СОШ № 16 Мурин Артем, 13 лет «Смерть друга» средняя Колодинекая О.Ю. Сертификат
67 МКОУ СОШ № 16 Макаров Г леб, 15 лет бн старшая Колодинская О.Ю. Сертификат
68 МКОУ СОШ № 16 Васильев Никита, 14 

лет
«Судьба человека» средняя Тихонова Т.Н. II

69 МКОУ СОШ № 16 Ющева Алина, 
Куприянова Алена, 
Милова Анастасия,

«Последние
свидетели»

средняя Колодинская О.Ю. I

70 МБ УДО«ЦДО 
«Радуга»

Валисевич Яна, 14 лет бн средняя Сташкевич Евгений 
Алексеевич 

89149093996

I

71 МБУДО«ЦДО 
«Радуга»

Какаурова София, 12 
лет

бн средняя Сташкевич Евгений 
Алексеевич 
89149093996

Сертификат

72 МКОУ Шиткинская 
СОШ

Кудряшева Виктория, 
14 лет

«День Победы» средняя Равковская Людмила 
Ивановна 

89245497432

Сертификат

'73 МКОУ № 16 Прокопчик Семен, 9 
лет

«Рассказ танкиста» младшая Сташкевич Надежда 
Алексеевна

III



Г ^ 89149093997
74 МКОУ № 16 Сачкова Арина, 15 лет 

Орлова Светлана, 16 
лет,

Шпак Софья, 16 лет

«Варварство» старшая Сташкевич Надежда 
Алексеевна 

89149093997

III

75 МКОУ Бирюсинская 
СОШ

Кирилин Александр, 10 
лет

«Победа» младшая Занина Виктория 
Валентиновна 
89501240315

Сертификат

76 МКОУ Бирюсинская 
СОШ

Коробченко Софья, 16 
лет

«Зинка» старшая Подоровская Любовь 
Вячеславовна 
89149416378

III

77 МКОУ Бирюсинская 
СОШ

Лапич Дарья, 13 лет «Русской женщине средняя Подоровская Любовь 
Вячеславовна 
89149416378

Сертификат

78 МКОУ Шиткинская 
СОШ

Зубарева Софья, 14 лет «Мать» средняя Равковская Людмила 
Ивановна 

89245497432

Сертификат

79 МКОУ Зареченская 
СОШ

Шумовцова Алина, 17 
лет

бн старшая Щелкунова Валентина 
Ивановна 

89501461164

III

80 МКОУ Зареченская 
СОШ

Никлесова Нина, 15 лет бн старшая Щелкунова Валентина 
Ивановна 

89501461164

Сертификат

81 МКОУ Зареченская 
СОШ

Кирпиченко Дарья, 10 
лет

бн младшая Щелкунова Валентина 
Ивановна 

89501461164

Сертификат

82 МКОУ Зареченская 
СОШ

Иванов Тимофей, 16 
лет

бн старшая Щелкунова Валентина 
Ивановна 

89501461164

Сертификат

83 МКОУ Зареченская 
СОШ

Довганев Егор, 15 лет бн старшая Щелкунова Валентина 
Ивановна 

89501461164

Сертификат

84 МКОУ Квитокская 
СОШ № 1

Петришииа Яна, 10 лег «Девочка из города» младшая Гиевская Елена 
Николаевна 
89642259830

III

85 МКОУ
Новобирюсинская

Кузнецова Александра, 
12 лет

«Память с фронта» средняя Васильева Светлана 
Николаевна

Сертификат



СОШ 1 ) 89247159397
86 МКОУ

Новобирюсинская
СОШ

Васильев Владислав, 11 
лет

«Рассказ танкиста» младшая Васильева Светлана 
Николаевна 
89247159397

I

87 МКОУ Шелеховская 
СОШ

Гуменюк Дарья, 8 лет бн младшая Валынкина Ольга 
Леонидовна 
89016541045

Сертификат

88 МКОУ Шелеховская 
СОШ

Гусева Елизавета, 11 
лет

бн младшая Валынкина Ольга 
Леонидовна 
89016541045

Сертификат

89 МКОУ Шелеховская 
СОШ

Боровик Валерия, 9 лет бн младшая Валынкина Ольга 
Леонидовна 
89016541045

Сертификат

90 МКОУ СОШ № 16 Балыко Валерий, 9 лет «День Победы» младшая Тришкина Светлана 
Васильевна 

89148967249

II

91 МКОУ СОШ № 16 Коровкин Демид, 8 лет «Дедушкин портрет» младшая Тришкина Светлана 
Васильевна 

89148967249

Сертификат


